[image: image1.jpg]

[image: image2.png]

_______________________________________________________________________________

Информационный бюллетень  органов местного самоуправления муниципального образования сельского поселения Куть –Ях
__________________________________________________________________________________
№ 38  (196),   25  сентября  2014 года
официальный сайт администрации сельского поселения Куть -Ях http://admkut-jah.ru
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУТЬ-ЯХ

 РЕШЕНИЕ
	25.09.2014
	№
	159

п. Куть –Ях
 О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Куть –Ях от 03.12.2013 № 108 «Об утверждении   бюджета  муниципального образования сельское поселение Куть –Ях на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов»

 (в ред. от 18.02.2014 № 125, от 18.03.2014 № 129, от 22.04.2014 № 135, от 22.07.2014 № 151)

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решениями Совета депутатов сельского поселения Куть –Ях от 18.03.2008 № 82 « Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании            сельское поселение Куть –Ях», от 29.02.2012 № 257 «Об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в муниципальном образовании «Сельское поселение Куть-Ях», Уставом сельского поселения Куть –Ях, Совет депутатов сельского поселения Куть -Ях
РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов сельского поселения Куть –Ях от 03.12.2013 № 108 «Об утверждении бюджета  муниципального образования сельское поселение Куть –Ях на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» (в ред. от 18.02.2014 № 125, от 18.03.2014 № 129, от 22.04.2014 № 135, от 22.07.2014 № 151) (далее  – Решение):

1.1. в абзаце 2 пункта 1 цифры «32 131,40425» заменить цифрами             «32 617,90425», в абзаце 3 пункта 1 цифры «34 124,92743» заменить цифрами «34 611,42743»;

1.2. приложение 1 «Доходы муниципального образования сельское поселение Куть-Ях на 2014 год» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему Решению;

1.3. приложение 7 «Распределение межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования сельское поселение Куть – Ях из бюджета Нефтеюганского района на 2014 год» изложить в новой редакции, согласно приложению 2 к настоящему Решению;

1.4. приложение 9 «Распределение бюджетных  ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета  сельского поселения  Куть-Ях в  ведомственной структуре расходов на 2014 год» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему Решению;

1.5. приложение 11 «Объемы межбюджетных трансфертов, перечисляемых бюджету Нефтеюганского района из бюджета сельского поселения Куть -Ях  на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения на 2014 год» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему Решению;

1.6. приложение 12 «Перечень целевых программ муниципальное образование с.п.Куть-Ях на 2014-2016 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему Решению.

2. Настоящее решение подлежит  официальному опубликованию (обнародованию) в информационном  бюллетене «Куть – Яхский  вестник» (муниципальное средство  массовой информации органов  местного самоуправления поселения).

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
	Глава
сельского поселения Куть –Ях
______________А. А. Колпащиков
«25»сентября  2014 г.

	Председатель

Совета депутатов

Сельского поселения Куть –Ях

_________________А.В. Кокшаров

«25» сентября 2014 г.

	Приложение 1 к

	решению  Совета депутатов

	сельского поселения Куть - Ях

	от  25.09.2014  2014 № 159

	ДОХОДЫ

	муниципального образования сельское поселение Куть – Ях

 на 2014 год

	тыс.руб.

	(НДФЛ с дифференцированным нормативом по дотации из ФФП селений)

	Код бюджетной классификации
	Наименование групп, подгрупп,
статей и подстатей доходов
	СУММА

	000 1 00 00000 00 0000 000
	 ДОХОДЫ
	5 297,10425

	000 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	4 202,0

	 182 1 01 02000 01 0000 110
	 Налог на доходы  физических лиц
	4 202,0

	000 1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	624,0

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	215,0

	182 1 06 06000 10 0000 110
	Земельный налог
	409,0

	000 1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	65,0

	650 1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	65,0

	000 1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	383,33080

	040 1 11 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	47,0

	650 1 11 05075 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну поселений (за исключением земельных участков)
	309,0

	650 1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	27,3308

	000 1 13 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	18,77345

	650 1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений
	18,77345

	000 1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	4,0

	040 1 14 06013 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	4,0

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	27 320,80

	650 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	27 320,80

	650 2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	24594,20

	650 2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	13 558,40

	650 2 02 01003 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	10 792,60

	650 2 02 01999 10 0000 151
	Прочие дотации бюджетам поселений
	243,20

	650 2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	387,3

	650 2 02 03003 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	43,0

	650 2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	344,3

	650 2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	2 339,30

	650 2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	2 339,30

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	32 617,90425

	Приложение 2 к

	решению  Совета депутатов

	сельского поселения Куть - Ях

	от 25.09.2014   №  159

	Распределение   межбюджетных  трансфертов  бюджету муниципального образования
сельское поселение Куть – Ях

из бюджета Нефтеюганского района  на 2014 год

тыс.руб.
Наименование  сельского поселения

Всего межбюджетные трансферты

Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности (КД 00020201001100000151)
в том числе
Субвенции окружного бюджета на осуществление  полномочий по гос. регистрации актов гражданского состояния (окружной бюджет) (КД 00020203003100000151)

Субвенции Федерального бюджета на осуществление  первичного воинского учёта на территориях где отсутствуют военные комиссариаты (федеральный бюджет)  (КД 00020203015100000151)

Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений (КД 0002020499910000000151)
1 часть дотации (субвенция из районного фонда финансовой поддержки поселений)

2 часть дотации

Дотации  бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
(КД 650.2.02.01.003.10.0000.151)
Прочие дотации бюджетам поселений (КД 650 2 02 01 999 10 0000 151 0
1

2

3

4

5

6

7
8
9
сельское поселение Куть – Ях

27 320,80
13 558,4
2 974,5
10 583,9
10 792,6

243,20

43,0
344,3
2 339,3

	     Приложение 3 к

	     решению  Совета депутатов

	     сельского поселения Куть - Ях

	     от 25.09.2014 № 159

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям

и видам расходов классификации расходов бюджета муниципального

образования сельское поселение Куть-Ях

на 2014 год

	№ п/п
	Наименование
	Вед
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья расходов
	Вид расхода
	Сумма 2014 год, всего
	уточнение    (+,-)
	Уточненная сумма 2014 год, всего

	МУ "Администрация сельское поселение Куть-Ях"
	34 124,92743
	486,50000
	34 611,42743

	1.1
	Функционирование высшего должностного лица муниципального образования
	650
	01
	02
	5010203
	121
	1 204,00000
	0,00000
	1 204,00000

	1.2
	Функционирование высшего должностного лица муниципального образования
	650
	01
	02
	5010203
	122
	40,00000
	0,00000
	40,00000

	1.3
	Функционирование местных администраций
	650
	01
	04
	5010204
	121
	7 489,72381
	0,00000
	7 489,72381

	1.5
	Функционирование местных администраций
	650
	01
	04
	5010240
	122
	13,00000
	0,00000
	13,00000

	1.6
	Функционирование местных администраций
	650
	01
	04
	5010240
	244
	346,00000
	0,00000
	346,00000

	1.7
	Резервный фонд местной администрации
	650
	01
	11
	5000704
	870
	53,000000
	0,00000
	53,00000

	1.8
	Прочие выплаты по обязательствам
	650
	01
	13
	5010250
	122
	22,16544
	0,00000
	22,16544

	1.9
	Прочие выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	650
	01
	13
	5030925
	122
	388,00000
	0,00000
	388,00000

	1.10
	Выполнение других обязательств государства
	650
	01
	13
	5030930
	244
	58,00000
	0,00000
	58,00000

	1.11
	Содержание учреждений по обеспечению хозяйственного обслуживания
	650
	01
	13
	5030939
	244
	400,03200
	86,18600
	486,21800

	1.12
	Содержание учреждений по обеспечению хозяйственного обслуживания
	650
	01
	13
	5030939
	852
	17,00000
	5,0000
	22,00000

	1.13
	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	650
	03
	09
	5030218
	244
	5,00000
	0,00000
	5,00000

	1.14
	Программа "Развитие транспортной системы ХМАО-Югры на 2014-2020 г.г", подпрограмма "Дорожное хозяйство"
	650
	04
	09
	1505419
	244
	2 096,000
	0,00000
	2 096,00000

	1.15
	ВЦП "Развитие и совершенствование автомобильных дорог местного значения общего пользования п.Куть-Ях на 2014-2016г.г." (софинансирование)
	650
	04
	09
	0300409
	244
	111,000
	0,00000
	111,00000

	1.16
	ВЦП "Развитие и совершенствование автомобильных дорог местного значения общего пользования п.Куть-Ях на 2014-2016г.г." подпрограмма "Обеспечение функционирования и содержание сети автомобильных дорог местного значения общего пользования  тротуаров и дорожных знаков, дорожные разметки"
	650
	04
	09
	0300795
	244
	499,000
	350,00000
	849,00000

	1.17
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	650
	04
	09
	5030409
	244
	154,90000
	0,00000
	154,90000

	1.18
	Связь и информатика
	650
	04
	10
	5030330
	242
	403,77918
	0,00000
	403,77918

	1.19
	Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Нефтеюганского района, в рамках муниципальной программы "Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение

энергетической эффективности в муниципальном образовании Нефтеюганский район в 2014-2020 годах"
	650
	05
	01
	0922133
	244
	0,000000
	143,300

- 143,300
	0,0000000

	1.20
	Уличное освещение
	650
	05
	03
	5030610
	244
	574,00000
	243,20000
	817,20000

	1.21
	Озеленение поселения
	650
	05
	03
	5030630
	244
	70,00000
	0,00000
	70,00000

	1.22
	Организация и содержание мест захоронения
	650
	05
	03
	5030640
	244
	0,000
	0,00000
	0,00000

	1.23
	Прочие мероприятия по благоустройству поселения
	650
	05
	03
	5030650
	244
	1 407,95700
	-350,00000
	1 057,95700

	1.24
	Ведомственная целевая программа "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в МО сельское поселение Куть-Ях на 2014-2016г.г."
	650
	05
	03
	1200795
	244
	10,00000
	0,00000

	10,00000

	1.25
	Пенсионное обеспечение (доплата к пенсии муниципальным служащим)
	650
	10
	01
	5030491
	321
	77,25800
	0,00000
	77,2580

	1.26
	Дворцы и Дома культуры (субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг)
	650
	08
	01
	5020059
	611
	7 600,654

	0,00000
	7 600,654

	1.27
	Дворцы и Дома культуры (субсидии бюджетным учреждениям на иные цели –межбюджетные трансферты на финансирование наказов избирателей)
	650
	08
	01
	1735608
	612
	100,00000
	0,00000
	100,00000

	1.28
	Дворцы и Дома культуры (субсидии бюджетным учреждениям на иные цели )
	650
	08
	01
	5020059
	612
	350,60600
	0,00000
	350,60600

	1.29
	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия (субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг)
	650
	11
	01
	5020059
	611
	7 658,2400
	0,00000
	7 658,2400

	1.30
	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия (субсидии бюджетным на иные цели)
	650
	11
	01
	5020059
	612
	334,72000
	0,00000
	334,72000

	1.31
	Иные межбюджетные трансферты, передаваемые на уровень района
	650
	14
	03
	5030521
	540
	2 253,59200
	152,11400
	2 405,7060

	1.32
	Субвенция на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (ФБ)
	650
	02
	03
	5005118

	344,300
	0,00000
	344,300

	1.32.1
	Субвенция на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (ФБ)
	650
	02
	03
	5005118
	121
	341,300
	0,00000
	341,300

	1.32.2
	Субвенция на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (ФБ)
	650
	02
	03
	5005118
	244
	3,000
	0,00000
	3,000

	1.33
	Субвенция на осуществление полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния (ОБ)
	650
	03
	04
	2015931

	43,000
	0,00000
	43,00000

	1.33.1
	Субвенция на осуществление полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния (ОБ)
	650
	03
	04
	2015931
	 121
	28,8000
	0,0000
	28,80000

	1.33.2
	Субвенция на осуществление полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния (ОБ)
	650
	03
	04
	2015931
	244
	14,20000
	0,00000
	14,20000

	                                                                                                                                                              Приложение 4 к

	                                                                                                                                                              решению  Совета депутатов

	                                                                                                                                                              сельского поселения Куть - Ях

	                                                                                                                                                              от 25.09.2014 №  159

Объемы межбюджетных трансфертов,

перечисляемых бюджету Нефтеюганского района из бюджета

 сельского поселения Куть -Ях  на осуществление части полномочий

по решению вопросов местного значения

на 2014 год

	№
	Наименование

вопроса местного значения, по которому передаются полномочия
	Объем

межбюджетных

трансфертов

(тыс. руб.)
	Предельная штатная

численность работников органов местного самоуправления

	1
	Утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство ( за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении  строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселения
	162,0
	0,144

	2
	Распоряжение имуществом ,находящимся в муниципальной собственности поселения, переданного администрации Нефтеюганского района в соответствии с регламентом
	252,0
	0,373

	3
	Осуществление отдельных бюджетных полномочий по исполнению бюджета поселения в соответствии с подписанным регламентом "О взаимодействии при осуществлении отдельных функций по организации и исполнению бюджета поселения"
	20,672
	0,040

	4
	Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек  поселения
	599,90
	0,000

	5
	Создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб  и (или) аварийно-спасательных формирований на территориях поселения в соответствии с подписанным регламентом
	608,60
	0,000

	6
	Организация в границах поселения электро, тепло, газо и водоснабжения населения, водоотведения  , регулирование тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса.
	182,314
	0,214

	Осуществления муниципального жилищного контроля
	78,80
	0,097

	Организация содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства
	484,08
	0,087

	итого
	2388,366
	0,955

	Приложение  5

	к проекту решению Совета депутатов

	сельского поселения Куть-Ях

	от 25.09.2014 № 159

Перечень целевых программ муниципального образования сельское поселение Куть – Ях на 2014-2016 годы

	№ п.п.
	Наименование
	Исполнитель программы
	Сумма на 2014 год, тыс.руб.
	Сумма на 2015 год, тыс.руб.
	Сумма на 2016 год, тыс.руб.

	1
	Ведомственная целевая  программа «Развитие и совершенствование сети автомобильных дорог общего пользования муниципального образования сельское поселение Куть-Ях» на 2014-2016 годы»

	МУ«Администрация поселения Куть-Ях»
	3 056,0
	4 143,2
	6 279,0

	2
	Ведомственная целевая  программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании сельское поселение Куть-Ях на 2014-2016 годы»

	МУ«Администрация поселения Куть-Ях»
	10,0
	0,0
	0,0

	«Куть –Яхский вестник»

Информационный бюллетень  муниципального образования

сельского поселение Куть -Ях

Учредитель: Администрация сельского поселения Куть –Ях (распоряжение администрации сельского поселения Куть -Ях  от 13.10.2009 № 139)
Адрес: 628335 ХМАО-Югра, Нефтеюганский район,

п. Куть –Ях, д.6а

	Ответственный за выпуск
и распространение бюллетеня:

Смирнова А.С. 8(3463)292324

Е-mail: kut20062006@yandex.ru
http://admkut-jah.ru/

Отпечатано и размножено с помощью оргтехники администрации сельского поселения Куть-Ях
Тираж: 10 экземпляров
Цена: Бесплатно

Тираж: 6 экземпляров

	Бюллетень не подлежит государственной регистрации средств массовой информации в соответствии со статьей 12 Закона Российской Федерации от 27.12.1991 №2124-1 «О средствах массовой информации»